PAGE

17.11.2020Г. № 675

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в производственную
программу общества с ограниченной
ответственностью «Управление коммунальными
системами» в сфере водоотведения на 2019-2021 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 "Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения", Законом Иркутской области от 06.11.2012 № 114-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения", руководствуясь ст.ст. 10, 47 Устава Слюдянского  муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 23 декабря 2005 года №  RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 14 мая 2020 года №RU385181042020002,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в производственную программу общества с ограниченной ответственностью «Управление коммунальными системами» в сфере водоотведения на 2019-2021 г.г. (Приложение № 1).
2. Контроль за выполнением производственной программы возложить на комиссию по регулированию тарифов при администрации Слюдянского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения.
Глава Слюдянского
муниципального образования

В.Н.Сендзяк

Приложение №1

к постановлению администрации
Слюдянского городского поселения
от «____» __________ 2020 года № _____

Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации
Слюдянского городского поселения
От 22 августа2018 года № 884
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕНОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЕНИЕ КОММУНАЛЬНЫМИ СИСТЕМАМИ»

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ НА 2019 -2021 Г.Г.
Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование регулируемой организации
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление коммунальными системами», далее ООО «УКС»

	Местонахождение регулируемой организации
	Юридический адрес: 665904, Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Ленина, 124

Почтовый адрес: 665904, Иркутская обл., Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Пролетарская, 42

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация Слюдянского городского поселения Слюдянского района

	Местонахождение уполномоченного органа
	665904, Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Советская, 34

	Период реализации производственной программы
	2019-2021 г.г.

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ

ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ, МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД, МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ

И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

На обслуживании предприятия находятся:

- насосных станций 4 шт.;

-протяженность сетей водоотведения 45,521 км, в том числе сетевого водоотведения 45,521 км, из них магистральных 10,5 км,

- фактическое суточное водоотведение за 2019 год составит 3,047 тыс.м3/сут;

- общее количество потребителей на 2019 год по услуге водоотведение (сеть) 9657 чел.

- доля населения в общем объеме водоотведения – 68,2%.

Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются.
Раздел 3. ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЕМ ПРИНИМАЕМЫХ СТОЧНЫХ ВОД

Данный раздел разработан в соответствии с нормативно-правовыми актами: Постановление Правительства РФ от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»; Приказ Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" (с изменениями и дополнениями).
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Плановый объем на период регулирования

(ООО "УКС")

	План 2019-2021 г.г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Получено сточных вод (сеть), в том числе:
	м 3
	919727,70

	1.1.
	 от населения
	м 3
	627224,9

	1.2.
	от бюджетных организаций
	м 3
	49394,5

	1.3.
	от прочих предприятий
	м 3
	243108,3

Раздел 4. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование показателя
	Единица
измерений
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	план
	план
	план

	Является плательщиком НДС (да/нет)
	да
	да
	да
	да

	Текущие расходы
	тыс. руб.
	23 491,1
	24 212,4
	24 755,3

	Операционные расходы
	тыс. руб.
	21 385,9
	22 018,8
	22 456,4

	Параметры расчета:

	индекс эффективности операционных расходов
	%
	1,0%
	1,0%
	1,0%

	индекс потребительских цен
	%

	103,4%
	104,0%

	индекс изменения количества активов
	%
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	Производственные расходы
	тыс. руб.
	21 385,9
	22 018,8
	22 456,4

	Расходы на приобретение сырья и материалов и их хранение
	тыс. руб.
	2 657,0
	2 735,6
	2 789,5

	Расходы на оплату регулируемыми организациями выполняемых сторонними организациями работ и (или) услуг
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на оплату труда и страховые взносы производственного персонала,в том числе:
	тыс. руб.
	18 179,6
	18 717,7
	19 086,6

	Фонд оплаты труда основного производственного персонала
	тыс. руб.
	12 313,4
	12 677,9
	12927,7

	Среднемесячная оплата труда основного производственного персонала
	руб./мес.
	30 358,6
	32 507,5
	31873,0

	Численность (среднесписочная) основного производственного персонала, принятая для расчета
	ед.
	33,8
	33,8
	33,8

	Страховые взносы от оплаты труда основного производственного персонала
	тыс. руб.
	3 718,7
	3 828,7
	3 904,2

	Фонд оплаты труда цехового персонала
	тыс. руб.
	1 649,4
	1 698,2
	1 731,7

	Среднемесячная оплата труда цехового персонала
	руб./мес.
	57 270,8
	58 966,1
	60128,5

	Численность (среднесписочная) цехового персонала, принятая для расчета
	ед.
	2,4
	2,4
	2,4

	Страховые взносы от оплаты труда цехового персонала
	тыс. руб.
	498,1
	512,9
	523

	Расходы на уплату процентов по займам и кредитам, не учитываемые при определении налогооблагаемой базы налога на прибыль
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	Общехозяйственные расходы
	тыс. руб.

	0,0
	0,0

	Прочие производственные расходы
	тыс. руб.
	549,3
	565,5
	580,3

	Расходы на обезвоживание, обезвреживание и захоронение осадка сточных вод
	тыс. руб.
	 0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на осуществление производственного контроля состава и свойств сточных вод, включая расходы на оборудование лабораторий, приобретение приборов и реагентов
	тыс. руб.
	471,3
	485,2
	498,4

	Расходы на амортизацию автотранспорта
	тыс. руб.

	Расходы на приобретение (использование) вспомогательных материалов, запасных частей
	тыс. руб.

	Расходы на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт автотранспорта
	тыс. руб.

	Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание
	тыс. руб.

	Расходы на охрану труда
	тыс. руб.
	78,0
	80,3
	81,9

	Ремонтные расходы
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	Административные расходы
	тыс. руб.

	Расходы на электрическую энергию и мощность
	тыс. руб.
	2 105,2
	2 193,6
	2 298,9

	Расходы на покупку электрической энергии
	тыс. руб.
	2 105,2
	2 193,6
	2 298,9

	Объем покупной энергии:
	кВт-ч
	708 191,0
	708 191,0
	708 191,0

	НН
	кВт-ч
	46 291,0
	46 291,0
	46 291,0

	СН1
	кВт-ч
	114 602,0
	114 602,0
	114 602,0

	СН2
	кВт-ч
	547 298,0
	547 298,0
	547 298,0

	Тариф на электрическую энергию:

	НН
	руб./ кВт-ч
	3,3297
	3,4695
	3,64

	СН1
	руб./ кВт-ч
	2,8016
	2,9193
	3,06

	СН2
	руб./ кВт-ч
	2,9782
	3,1033
	3,25

	Удельный расход электрической энергии
	кВт-ч/куб. м
	0,77
	0,77
	0,77

	Неподконтрольные расходы
	тыс. руб.

	Амортизация
	тыс. руб.
	233,0
	233,0
	233,0

	Нормативная прибыль
	тыс. руб.

	Расходы на капитальные вложения (инвестиции), определяемые в соответствии с утвержденными инвестиционными программами
	тыс. руб.

	Средства на возврат займов и кредитов, привлекаемых на реализацию мероприятий инвестиционной программы, в размере, определяемом исходя из срока их возврата, предусмотренного договорами займа и кредитными договорами, а также проценты по таким займам и кредитам
	тыс. руб.

	Расходы на выплаты, предусмотренные коллективными договорами, не учитываемые при определении налоговой базы налога на прибыль (расходы, относимые на прибыль после налогообложения)
	тыс. руб.

	Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей организации
	тыс. руб.

	Необходимая валовая выручка (без учета НДС)
	тыс. руб.
	23 724,1
	24 445,4
	24988,3

Раздел 5. ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоотведения за счет тарифа в рассматриваемый период не планируются.
Раздел 6. ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ, КАЧЕСТВА

И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ

СИСТЕМ ВОДООТВЕДЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Величина показателя на период регулирования 2019
	Величина показателя на период регулирования 2020
	Величина показателя на период регулирования 2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Показатели качества очистки сточных вод:

	1.1.
	Доля проб сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	100
	100
	100

	1.2
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, для централизованной общесплавной (бытовой) системы водоотведения
	%
	100
	100
	100

	2
	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения:

	2.1
	Протяженность сетей (всех видов в однотрубном представлении)
	км
	41,68
	45,521
	45,521

	2.2
	Аварийность систем водоотведения:
	ед./км.
	0,27
	0,27
	0,27

	2.2.1
	Количество аварий на системах водоотведения
	ед.
	10
	10
	10

	3
	Показатели энергетической эффективности

	3.1
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м
	0,55
	0,55
	0,55

	3.2
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м
	0,22
	0,22
	0,22

	4
	Целевые показатели качества обслуживания абонентов:

	4.1
	Доля заявок на подключение, исполненная по итогам года
	%
	100
	100
	100

Целевой показатель продолжительности перерывов водоотведения определяется исходя из объема воды (объема отведения сточных вод) в кубических метрах, недопоставленного за время перерыва водоснабжения (водоотведения), в том числе рассчитанный отдельно для перерывов водоотведения с предварительным уведомлением абонентов (не менее чем за 24 часа) и без такого уведомления.

Расчет показателей удельного расхода электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки и транспортировки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод

Объем электрической энергии необходимой для оказания услуг водоотведения определен раздельно по каждому виду насосного оборудования.

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Производительность, м3/час
	Мощность, кВт
	кол-во часов работы в смену
	число рабочих дней в расчетном периоде, дн
	К исп.(≤1)
	Расход электроэнергии тыс.кВтч

	1.
	Очистка стоков

	очистные сооружения Слюдянка
	1
	283,3
	354
	5,15
	365
	0,76
	505,850

	2.
	Транспортировка стоков

	КНС-2
	1
	100
	64,6
	2,8
	365
	0,69
	46,115

	КНС-3
	1
	230
	187
	2,4
	365
	0,67
	111,1

	КНС-5
	1
	100
	62,3
	2,8
	365
	0,7
	45,12

	Итого:

	202,34

	3.
	ВСЕГО:

	708,19

	Объем транспортируемых стоков, м3

	Объем очищенных стоков, м3
	Расход электроэнергии на очистку стоков тыс.кВтч
	Расход электроэнергии на транспортировку стоков тыс.кВтч
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/куб.м (частное деления расхода электроэнергии на объем стоков)
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод, кВт*ч/куб.м (частное деления расхода электроэнергии на объем стоков)

	919727,7
	919727,7
	505,850
	202,34
	0,55
	0,22

Раздел 7. РАСЧЕТ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Расчет эффективности не производится, так как мероприятия производственной программы направлены на поддержание текущей деятельности предприятия.
Основным мероприятием, направленным на улучшение параметра энергетической эффективности, является мероприятие по установке частотного преобразователя в рамках исполнения мероприятий, входящих в концессионное соглашение, на воздушный компрессор ТВ-80, являющийся основным потребителем электроэнергии на очистных сооружениях. Установка частотного преобразователя, запланированная на период 2021год позволит сократить затраты на электроэнергию на 150 – 200 тыс. кВт в год.
Раздел 8. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ
(ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ)

Регулируемая организация ООО «УКС» ежегодно, до 1 апреля, представляет в администрацию Слюдянского городского поселения отчеты о выполнении производственной программы за предыдущий период.

Раздел 9. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА

ОБСЛУЖИВАНИЯ АБОНЕНТОВ

Мероприятия, входящие в перечень мероприятий для реализации производственной программы ООО «УКС» направлены на снижение аварий (снижение проходимости сетей) в процессе транспортировки стоков от абонентов на очистные сооружения в части ремонтов участков сетей наружной канализации, а так же снижения аварийности оборудования (остановка процесса очистки), участвующего в процессе очистки токов на очистных сооружениях, в части ремонта емкостей фильтров, эрлифтов  и аэрационных систем, что в совокупности приводит к снижению аварийности и повышению удовлетворенности потребителей предоставленными услугами.
Раздел 10. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Так как мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоотведения за счет тарифа в рассматриваемый период не планируются, то объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий производственной программы не определен.
PAGE
2